

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-28



Socialchefs nätverket (SCHNV) i Dalarna den 25 september 2020

Tid: 8.00-9.00

Plats: Teams

Närvarande: Ulrika Gärdback, Malin Lindén Olsson, Anna Andersson, Tomas Ahlin, Ylva Renström, Kristina Kumlin Bergenstråle, Elisabeth Zimmer, Jesper Karlsson, Bahman Alami, Carina Johansson, Elisabeth Fransson, Elisabet Hekkala, Anna Ståhlklo, Carina Johansson, Marjo Savelius, Maria Ronsten, Tanja Mårtensson.

1. Mötets öppnande

2. Godkännande av dagordning

3. Föregående minnesanteckningar 200828

4. Information och delgivningar

1. *Minnesanteckningar från Nationella socialchefs nätverket 200915*

2. *Sammanfattning av digitala dialogseminarier med regeringens äldresamordnare (Utredningen Nationell samordnare för kompetensförsörjning i vård och omsorg om äldre, S2019:04)*

3. *Brev från SiS med information om sänkta vårdavgifter för placerade enligt LVU*

Riksdagen beslutade den 17 juni 2020 om ett extra tillskott till SiS budget för att vårdavgifterna för placerade enligt LVU skulle kunna sänkas. De nya, lägre, avgifterna gäller från och med 1 juli 2020 till och med 31 december i år.

3. **Framtidens socialtjänst SOU 2020:47**

Den 26 augusti presenterades den statliga utredningen om en ny socialtjänstlag, Framtidens socialtjänst SOU 2020:47. Sammanfattningsvis kan utredningen sägas ha strävat efter en modernare lag där honnörorden är en mer jämlik och jämställd socialtjänst, förebyggande perspektiv, ökad tillgänglighet samt vila på kunskap.

Remissförfarandet är ej inlett och det är i skrivande stund oklart vilken/vilka kommuner som kommer få utredningen på remiss. Tomas Ahlin meddelade att Borlänge kommun ändå avser att lämna ett remissvar och efterfrågade intresset från övriga kommuner om att eventuellt samordna ett gemensamt remissvar från länets samtliga kommuner. Detta bejakades av närvarande och Tomas Ahlin undersöker förutsättningarna att genomföra detta och återkommer.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-28



4. Corona-kommissionen. Utvärdering av åtgärderna för att hantera utbrottet av det virus som orsakar sjukdomen covid-19 , Dir. 2020:74

Utredningen ska bland annat analysera orsaker till och åtgärder för att minska smittspridningen på särskilda boenden för äldre och inom hemtjänsten. Uppdraget ska slutredovisas senast den 28 februari 2022. En första delredovisning ska lämnas senast den 30 november 2020 (om vård och omsorg om äldre) och en andra delredovisning senast den 31 oktober 2021.

5. Besöksförbudet på äldreboenden upphör 1 oktober

Från och med den 1 oktober upphör besöksförbudet på särskilda boenden för äldre i Sverige. Socialstyrelsen har haft i uppdrag att ta fram föreskrifter som kan ersätta besöksförbudet (på remiss). Folkhälsomyndigheten ska ta fram rekommendationer kring besöksrutiner, avstånd och hygien. Rekommendationen och föreskrifterna tillämpas från och med den 1 oktober 2020.

Smittskydd Dalarna hade den 24 september lämnat en rekommendation om att länets särskilda boenden skulle vara fortsatt restriktiva med besök även efter den 1 oktober. Detta på grund av den ökade smittspridningen i länet.

Socialchefs nätverket diskuterade vilket förhållningssätt man skulle inta, med anledning av de två motstridiga beskederna. Flertalet kommuner redogjorde för att man avsåg att följa Smittskydds rekommendationer samtidigt som man försökte hitta andra praktiska lösningar för att anhöriga ska kunna träffas med de boende. Socialchefs nätverket konstaterade att det skulle vara värdefullt om samtliga kommuner i länet kunde agera samfällt i att följa Smittskydds rekommendationer innebärande ett fortsatt förbud mot besök. Socialstyrelsens kommande föreskrifter kommer också vara viktiga inför bedömningen av besöksförbudets fortsatta tillämpning.

Man konstaterade att det också var viktigt att utvärdera lägesbilden med täta mellanrum de kommande veckorna. Detta för att snabbt kunna ställa om rutinerna (och kommunikationen) ifall Smittskydd Dalarna ändrar sin rekommendation och en öppning på boendena möjliggörs. Huruvida beslutet om att följa Smittskydds rekommendation (eller inte) ska fattas på politisk eller tjänstemannanivå verkar variera mellan kommunerna.

I syfte av att eventuellt kunna agera samfällt den kommande veckan beslutades att det var viktigt med en gemensam lägesbild avseende hur varje kommun ska hantera rekommendationen från Smittskydd Dalarna. Avdelningen för hälsa och välfärd, genom Tanja Mårtensson, åtog sig att sammanställa uppgifterna och skicka ut till kommunerna. Socialchefs nätverket beslutade att varje kommun senast måndag 28 sep kl. 12 skulle inkomma med en kort lägesbeskrivning. Tanja Mårtensson skickade mejl per den 25 september med frågor om varje kommuns hantering av besöksförbudet.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-28



6. Krisstöd till personal inom vård och äldreomsorg som arbetat med covid-19

I höständringsbudgeten för 2020 föreslår regeringen en särskild satsning på krisstöd till hälso- och sjukvårdspersonal samt personal i äldreomsorgen som arbetat med covid-19. Satsningen omfattar totalt 500 miljoner kronor för 2020. Satsningen omfattar 500 miljoner kronor för 2020. Av dessa fördelas 350 miljoner kronor till regionerna och 150 miljoner kronor till kommunerna.

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/09/krisstod-till-personal-inom-varld-och-aldreomsorg-som-arbetat-med-covid-19/>

Endast Leksands kommun hade hitintills nyttjat en av medlen avseende stöd till en medarbetare.

7. Ytterligare tillskott till kommuner och regioner.

Kommuner och regioner föreslås i budgetpropositionen för 2021 få ytterligare tillskott på 10 miljarder kronor i generella statsbidrag 2021, utöver den permanenta höjningen på 12,5 miljarder kronor fr.o.m. 2021 som aviserades i vårändringsbudgeten.

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/09/ytterligare-tillskott-till-kommuner-och-regioner/>

Preliminär fördelning av tillskott till kommuner och regioner för 2021:

<https://www.regeringen.se/artiklar/2020/09/preliminar-fordelning-av-tillskott-till-kommuner-och-regioner-for-2021/>

8. 30 miljoner kronor för stärkt kompetens inom den kommunalt finansierade hälso-och sjukvården

Regeringen avsätter 30 miljoner kronor för att stötta kommunernas arbete med att stärka det medicinska omhändertagandet inom äldreomsorgen, hemsjukvården och LSS-verksamheterna. Det handlar om kompetenshöjande insatser och om att förbättra arbetsmiljön. Kammarkollegiet får i uppdrag att utbetala medlen till kommunerna.

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/09/30-milj-kronor-for-starkt-kompetens-inom-den-kommunalt-finansierade-halso--och-sjukvarden/>

**Socialchefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-28



5. Påminnelse rekvirering av medel enligt statliga överenskommelser

1. ÖK god och nära vård 2020: Vårdens medarbetare.

Rekvireras via RSS, se anvisningar i mejl från Tanja Mårtensson 200515.

2. ÖK psykisk hälsa 2020: Utvecklingsinsatser utifrån handlingsplaner, mobila team och kunskapsbaserad hsv/soctjänst.

Rekvireras av kommunerna via Kammarkollegiet, se beslut i LCHNV och SCHNV 200508 och 200612.

Socialchefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

6. Beslut om samverkanslösningar: Borlänge kommuns uppdrag avseende regional samverkan avseende boenden, Bilaga E, F

Föredragande: Tomas Ahlin

Tomas Ahlin föredrog Borlänge kommuns uppdrag: "Förstudieplan för regional samverkan kring boenden".

Tomas ska även föredra förstudien i Välfärdsrådet den 7 oktober som ett första steg i att förankra arbetet och understryka den samverkan som behövs med regionen på kommunernas boenden.

Tomas redogjorde också för en förfrågan från Länsstyrelsen med anledning om mottagandet av ensamkommande barn, varvid Länsstyrelsen hade framfört en propå om att en kommun i länet skulle ansvara för mottagandet av samtliga ensamkommande barn. Länsstyrelsen hade också framfört ett önskemål om att ingå i arbetet med ovanstående förstudie, vilket Tomas hade avisat.

Socialchefs nätverket beslutade:

att godkänna Förstudieplan för regional samverkan kring boenden.

7. Fortsättning samverkanslösningar: Falu kommuns uppdrag avseende rekrytering av familjehem och utbildning

Ylva Renström, Falun har efterlyst kontaktuppgifter till adekvata representanter i varje kommun. Uppgifter har lämnats från Vansbro, Smedjebacken, Ludvika, Gagnef, Rättvik, Hedemora och Borlänge. Ylva önskar få uppgifter från resterande kommuner. Ylva förtydligade att hon också eftersökte aktuell statistik avseende familjehemsplaceringar från kommunerna.

Socialchefs nätverket beslutade:

att de kommuner som inte lämnat uppgifter på kontaktpersoner och statistik till samverkansuppdraget om familjehem snarast återkopplar till Ylva Renström.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-28



8. Förfrågan från SKR om att delta i referensgrupp Strategi för äldreomsorg,

Strategi för äldreomsorg är ett projekt initierat av sektionen för Socialtjänst inom avdelningen för Vård och Omsorg på Sveriges kommuner och regioner (SKR). Strategin syftar bland annat till att förbättra förutsättningarna för att kunna möta behoven av äldreomsorg med hög kvalitet i hela landet inom ramen för de förutsättningar som finns avseende ekonomiska och personella resurser. Till arbetet knyts en referensgrupp med lokalt förankrade verksamhetsföreträdare.

SKR har ombett Avdelningen för hälsa och välfärd att i länets kommuner efterfråga representant att medverka i referensgruppen. Utskick har tidigare skett ut via Nationella socialchefs nätverket och har kommunicerats inom ramen för de digitala dialogseminarierna kopplade till Utredningen Nationell samordnare för kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre (S 2019:04). I dagsläget finns ingen representant från Dalarnas län i referensgruppen.

Till referensgruppen söks personer med bred erfarenhet av äldreomsorg och som har både insikter om hur verksamheterna fungerar idag och om vilka förbättringsmöjligheter som finns. Från SKR välkomnar man personer utifrån olika perspektiv på området. I dagsläget består gruppen av företrädesvis socialchefer, kommunstrateger med inriktning mot äldreomsorgsfrågor samt någon med fokus på utbildningsfrågorna. Ett första dialogmöte med referensgruppen har genomförts och kommande möten planeras ske digitalt ungefär var tredje vecka (1,5 timme per tillfälle) under hösten. Nästa möte är planerat till den 1/10. Arbetet pågår till och med juni 2021.

Förslag på representant till SKRs referensgrupp skickas snarast möjligt till Henrietta Forsman, utvecklingsledare på Avdelningen för hälsa och välfärd henrietta.forsman@ltdalarna.se

Om fler kommuner anmäler en representant får berörda kommuner komma överens om vilken representant man utser till referensgruppen.

Socialchefs nätverket beslutade:

att kommunerna snarast möjligt kan skicka förslag på representant att delta i SKRs referensgrupp Strategi för hälsa till Avdelningen för hälsa och välfärd (Henrietta Forsman).

att om fler kommuner anmäler en representant får berörda kommuner i uppdrag att sinsemellan komma överens och besluta om vilken representant man utser till SKRs referensgrupp.

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-28



9. Övriga frågor, Bilaga I

- Ulrika Gärdback redogjorde för det senaste mötet i NSK-S (Nationell samverkansgrupp för kunskapsstyrning i socialtjänsten), Bil I. Det nationella utvecklingsprojektet angående Yrkesresan fortgår och börjar närma sig en implementering i flera län. Även Malin Lindén Olsson och Tanja Mårtensson som är ledamöter i Nationella socialchefs nätverket liksom det nationella nätverket för regionala samverkans- och stödstrukturer, är involverade i det fortgående arbetet kring Yrkesresan. Det kvarstår emellertid en del frågetecken inför ett införande av Yrkesresan i Dalarna, inte minst de tekniska, ekonomiska och juridiska förutsättningarna behöver klargöras.

- Flera socialchefer redogjorde för att man i olika sammanhang på lokal nivå, bland annat inom ramen för Polsam, hade lyft frågan om att samverka med psykiatri inom olika verksamheter (som t.ex. missbruk och LSS) fungerade allt sämre. IFO-chefs nätverket har också larmat om att samverka med psykiatri inte fungerar i vardagen. Det beslutades att det skulle tas fram en samlad skrivelse från kommunerna till regionen för att påtala detta förhållande.

- Lena Frøyen och Anna Andersson går vidare till nya uppdrag och avtackades för sina insatser i Socialchefs nätverket. Pernilla Söderlund efterträder Anna i Borlänge och i Rättvik pågår rekryteringsprocess. Troligtvis kommer Annelie Granath tillträda som Tf socialchef.

Socialchefs nätverket beslutade

att lägga informationen till handlingarna

att ge kommunrepresentanterna i Stygrupp LCHNV i uppdrag att se över förutsättningarna för att ta fram en gemensam skrivelse från kommunerna till regionen angående samverka med psykiatri.